平成28年4月14日

各    位

会社名     スターゼン株式会社

代表者     取締役社長 中津濵 健

コード番号   8043（東証第一部）

問合せ先    広報IR室長 海老原 俊司

（TEL 03－3471－5521）

黒毛和牛繁殖農場設立に関するお知らせ

この度、当社の連結子会社であるスターゼンミートプロセッサー株式会社は宇都良一氏、大池政義

氏との共同出資により、黒毛和牛繁殖農場を設立することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

１．設立の目的

 北海道の豊富な牧草地を利用し、黒毛和牛子牛の安定確保及び安定供給を目的としております。

２．設立会社の概要

（１）名 称     足寄旭ヶ丘牧場株式会社（あしょろあさひがおかぼくじょう）

（２）所 在 地     北海道足寄郡足寄町

（３）代 表 者     代表取締役 宇都良一

（４）事業内容     黒毛和牛繁殖生産事業

（５）事業規模     設立当初 和牛繁殖母牛200頭

（５）資 本 金     600万円

（６）設立年月日      平成28年（2016年）4月14日

（７）大株主及び持株比率 宇都良一 51％

スターゼンミートプロセッサー株式会社 44％

大池政義 5％

３．今後の見通し

   本件に関して、当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が発生し

た場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上